
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

« /0' » /ИГ' 2019 г.

О подведении итогов районного 
литературного конкурса «Проба пера» по 
теме «Чему бы я хотел научиться у Н.М.
Пржевальского?»

В целях создания условий для самореализации детей и подростков 
средствами приобщения их к литературному творчеству, привлечения интереса 
учащихся к научно-исследовательской деятельности Н.М. Пржевальского, 
воспитанию у юного поколения любви и бережного отношения к историческому и 
культурному наследию своей Родины, привлечению внимания широкой 
общественности к детскому литературному творчеству, на основании приказа 
отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский 
район» Смоленской области от 25.10.2018 г. №157 «О подготовке и проведении 
районных массовых мероприятий в рамках программы «Творчество юных», 
4 февраля 2019 года Ельнинский Центр творчества провел районный литературный 
конкурс «Проба пера» по теме «Чему бы я хотел научиться у Н.М. 
Пржевальского?».

На конкурс представлено 18 работ учащихся из трех городских школ: МБОУ 
Коробецкой СШ, Ивано-Гудинского филиала МБОУ Коробецкой СШ, 
Коноплинского и Фенинского филиалов МБОУ Павловской СШ и Ельнинского 
Центра творчества.

На основании Положения о конкурсе и согласно протоколу жюри конкурса от 
04.02.2019 г. №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного литературного конкурса «Проба пера» по 
теме «Чему бы я хотел научиться у Н.М. Пржевальского?» в соответствии с 
Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами отдела 
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Начальник отдела образования



Приложение

к приказу 
отдела образования 

ОТ С А, 2019 № 33

Итоги
районного литературного конкурса «Проба пера» по теме 

«Чему бы я хотел научиться у Н.М. Пржевальского?»

Младшая группа 
Проза:
I место: не присуждалось;

II место: Сахненко София, 9 лет, 3 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. 
Ходоровская J1.H.;

III место: Кулькова Евгения, 8 лет, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. Ракутина, 
рук. Рогожина Н.Н.

Поэзия: места не присуждались.

Средняя группа 
Проза:
I место:
- Ксенофонтов Сергей, 14 лет, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. 
Ракутина, рук. Ксенофонтова Е.В;

- Ивенкова Полина, 14 лет, Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ, рук. 
Ивенкова И.В.

II место:
- Панова Анна, 13 лет, 7 класс, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. Букша Л.В.;

- Степченков Алексей, 14 лет, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М И Глинки, рук. 
Гусарова О.А.

III место:
- Ермакова Дарья, 8 кл, МБОУ Коробецкая СШ, рук. Кирпичёва Т.К.

Поэзия:
I место: не присуждалось

II место: Антоненкова Алёна, 14 лет, Ельнинский Центр творчества, рук. Гусарова 
О.А.



III место:
- Афонина Арина, 14 лет, 9 кл, Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ, 
рук. Афонина Т.В.

- Ястребцев Тимофей, 12 лет, 6 кл, Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ, рук. 
Шевченко И.А.

Старшая группа 
Проза:
I место- не присуждалось

II место: Костенко Виктория, 15 лет, 9кл, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. Букша 
Л.В.

III место- не присуждалось 

Поэзия: места не присуждались.


